
Página 185   23 de Fevereiro de 2022 Nº 28.192Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

<BEGIN:1321193:185>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão 
Presencial 02/2022, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA CAMINHONETE 
4X4. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 
10/03/2022-Horário: 08:00 horas-Porto Esperidião-MT, 22 de Fevereiro de 
2022

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

AVISO  DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão 
Presencial 03/2022, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA 
TIPO BASCULANTE. No seguinte local, data e horário: Local: sala de 
licitações-Data: 10/03/2022-Horário: 11 horas-Porto Esperidião-MT, 22 de 
Fevereiro de 2022

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1321193:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1321345:185>

EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°007/2022

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL
Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto 
nº 9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR 
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 (trezentos) DIAS VALOR EST. R$ 
6.290.943,35 (Seis milhões, duzentos e noventa mil, novecentos e quarenta 
e três reais e trinta e cinco centavos) ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO - APLICAÇÃO DE MI-
CRORREVESTIMENTO EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO 
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE 
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. Data da Abertura: 25/03/2022 Horário: 07h30min(Fuso Horário 
de Cuiabá - MT) Local: A CONCORRÊNCIA será realizada em sessão 
pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de 
Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - 
Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital 
completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera 
do Leste por meio do endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na 
opção “Cidadão ou Empresas”, no link “Editais e Licitações”. Informações: 
Comissão Permanente de Licitação - Setor de Licitações - Telefone: (66) 
3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07hs ás 13hs. E-mail: licita3@pva.
mt.gov.br
Primavera do Leste - MT 22 de fevereiro de 2022
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão de Licitação

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°003/2022 LEGISLAÇÃO APLICÁVEL
Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 
9.412/18 e demais legislações complementares.  TIPO: MENOR PREÇO 
GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 540 (Quinhentos e quarenta) dias VALOR EST. 
R$ 3.860.389,77 (Três milhões, oitocentos e sessenta mil, trezentos e 
oitenta e nove reais e setenta e sete centavos
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE SONHO DE CRIANÇA, EM 
PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE 
OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA 
A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, 
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura: 
28/03/2022 Horário: 07h30min(Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A 
CONCORRÊNCIA será realizada em sessão pública, no Auditório de 
Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - 
situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera 
do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser 
retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio 

do endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na opção “Cidadão 
ou Empresas”, no link “Editais e Licitações”. Informações: Comissão 
Permanente de Licitação - Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 
Ramal 215. Atendimento: 07hs ás 13hs. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do Leste - MT 22 de fevereiro 2022
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1321345:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1321167:185>

      AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2022

O Município de Ribeirãozinho - MT torna público aos interessados que fará 
realizar no dia 15/03/2022, ás 08h00min, na sede da Prefeitura, à Rua São 
João, s/nº., Centro, Ribeirãozinho/MT, licitação na modalidade Tomada de 
Preços, que tem por objeto: A Contratação de empresa para adequação 
do sistema de abastecimento de água (elaboração de cadastro de ligações 
prediais fornecimento e instalação da rede, kit cavalete para medição de 
água, fornecimento e instalação de hidrômetros), da sede do Município e da 
Colônia Couto Magalhães, em conformidade com o Edital e seus anexos. 
Poderão participar da Tomada de Preço n° 002/2022, todas as pessoas 
jurídicas, que estejam devidamente cadastrados ou que atenderem a todas 
as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia anterior à data 
do recebimento das propostas, observada a necessária qualificação.

Ribeirãozinho - MT, 22 de março de 2022.

Maria Auxiliadora Cardoso Souza
Presidente da C. P. L.

<END:1321167:185>

<BEGIN:1321194:185>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2022

O Município de Ribeirãozinho - MT torna público aos interessados que 
fará realizar no dia 15/03/2022, ás 13h30min, na sede da Prefeitura, à Rua 
São João s/nº., Centro,  licitação na modalidade Tomada de Preços, que 
tem por objeto: A Contratação de empresa de engenharia e construção 
para execução das obras de Pavimentação Asfáltica de vias urbanas com 
drenagem superficial do distrito Colônia Couto Magalhães no município 
de Ribeirãozinho/MT, com fornecimento de materiais e serviços, em uma 
extensão de 1,78 KM, em conformidade com os anexos  integrantes e 
vinculadas ao presente edital. Poderão participar da Tomada de Preço n° 
003/2022, todas as pessoas jurídicas, que estejam devidamente cadastrados 
ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até 
o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas, observada a 
necessária qualificação.  Maiores informações pelo telefone 66 3415 1431.

Ribeirãozinho - MT, 22 de fevereiro de 2022.

Maria Auxiliadora Cardoso Souza
Presidente da C. P. L

<END:1321194:185>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1321332:185>

 AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA
PREGÃO ELETRONICO DE Nº. 04/2022

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira 
nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de janeiro de 2022, 
Torna Público para o conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO do 
certame, para Adequações do Termo de Referência e do Edital, cujo objeto: 
Aquisição de Ônibus Escolar para Transporte de alunos da rede municipal de 
Rondolândia/MT conforme termo de convênio Nº. 0760-2021.Cuja sessão 
pública para início da disputa seria às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), 
do dia: 02/03/2022, está Suspenso em razão ao pedido de esclarecimento 
as cláusulas do edital acolhido pela administração pública. Suspensão está 
ensejada em virtude do acolhimento do pedido de esclarecimento para com 
a necessidade de “revisão e ou adequação do Termo de Referência e da 
Minuta do Edital”. Assim Sendo, A Reabertura Desta Licitação Ocorrerá: Do 
encerramento do recebimento das propostas: 11/03/2022 às 09:00 horas 
(Horário de Início da disputa: 11/03/2022, às 09:01 horas (Horário de Brasília 
- DF); Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra  
deste edital  e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis 
nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br ou através do endereço 
de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão 
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em 
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do 
telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 22 de Fevereiro de 2022
Keila Taiane

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1321332:185>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


